Tertium.

Ne vsurpes nomen Domini,
 Dei tui temerè. Neq; enim Do-
 minus dimittet eum impunitū,
 qui nomen suum vanè vsurpa-
 uerit.

Quartum.

Memēto vt diē Sabbathi sanc-
 tifices. Sex diebus operaberis,
 & facies omne opus tuum: At
 septimo die Sabbathum erit Do-
 mino Deo tuo. Nō facies vllum
 opus nec tu, nec filius tuus, nec
 filia tua, nec seruus tuus, nec an-
 cilla tua, nec iumentum tuum,
 nec aduena qui est intra portas
 tuas. Nam sex diebus fecit Deus
 cœlum, terram, mare & quæcū-
 que in iis sunt, & requieuit die
 septimo, ideoque benedixit diei
 Sabbathi, & sanctificauit eum.

Quintum.

Honora patrem tuum & ma-
 trem

trem tuam, vt diu viuas in terra,
quam tibi Dominus Deus tuus
daturus est.

Sextum.

Non occides.

Septimum.

Non comittes adulterium.

Octauum.

Non furaberis.

Nonum.

Non dices cōtra proximum tuū
falsum testimonium.

Decimum.

Non concupisces domum pro-
ximi tui, nec concupisces vxorē
rem proximi tui, nec seruū eius,
nec ancillam, nec bouem, nec a-
sinum, nec quicquam eorū quæ
sunt proximi tui.

2 Exod. 34
d, 28.

deut. 4, b, 13

& 10, a, 3, 4.

¶ Quomodo diuiduntur hæc præcepta
in duas tabulas^a, quarū prior qua-

D TUOR

a Mat. 22. d tuor præceptis tradit, quo pacto nos
 37. 38. 39. erga Deū geram? Posterior, sex præcep-
 b 1. Cor. 6. ptis, quæ officia proximo debeamus,
 b. 9. 10, & 10. b. 7. c 14
 c Leuit. 19, 94 Quid postulat Deus in primo præcepto
 f, 31. Ut quàm mihi chara est salus animæ
 Deut. 18. c nem idololatriam^b, magiam, incanta-
 11. tionem, superstitionem^c, inuocatio-
 d Mat. 4. b, nem sanctorum, aut cæterarum crea-
 10. turarum^d: vnicum autem & verum
 Apoc. 19. b, Deum rectè agnosca^e, ipsi soli ficta^f,
 10. & 22. b. summa humilitate^g & patientia me-
 5. 9. illi subijciã^h, ab eo solo omnia me-
 e Ioh. 17. a, expectemⁱ, denique intimo cordis af-
 3. fectu ipsum amem^k, reuerear^l, vene-
 f Ier. 17. a, rer^m, adeò vt omnibus potius crea-
 5. turis renunciem, quam vt vel minimū
 g 1. Pet. 5. b, contra eius voluntatem committãⁿ.
 5, 6. Quid est idololatria?
 h Heb. 10. Est loco vnus Dei, aut præter vnū
 g. 36. illum & verum Deum, qui se in suo ver-
 Col. 1. b. 11. bo patefecit, aliud quippiam fingere
 Rom. 5. a. 3. 95
 4. Ies. 45. a. 7. Iac. 1. c. 17. k Deu 6. a. 5. Mat. 22. d
 1. Cor. 10. b, 10. l Deu. 6. a. 2. Psa. 111. b. 10. Pro. 1. a. 7. 9. c 10. Mat. 10. c. 28
 Phi. 2. b, 14. m Mat. 4. b, 10. Deu. 10. d. 29. n Mat. 5. c, 29, 30. & 10. d. 17.
 i Psa. 104. d
 27. 28. 29. 30. aut ha-

aut habere, in quo spem reponas. ^a

96 Quid postulat secundum præceptum?

Ne Deum vlla imagine aut figura exprimamus ^b, néue vlla alia ratione eum colamus, quàm qua se in suo verbo coli præcepit ^c.

97 An nullæ ergo prorsus fingendæ sunt imagines aut simulacræ?

Deus nec vlla ratione effingi debet, nec potest: Creaturas autem, etsi exprimere quidem licet: verat tamen Deus earum imagines fingi, aut haberi, quò vel ipsas, vel Deum per ipsas colamus, aut honoremus. ^d

98 An autem in templis imagines tolerari non possunt, quæ pro libris sint imperitæ multitudini?

Minimè: neque enim decet nos sapientiores esse Deo, qui suam Ecclesiam non mutis simulacris ^e: sed viuâ prædicatione verbi sui vult erudiri ^f.

99 Quid sancit Deus tertio præcepto?

^g 1. Cor. 10. a. 8. Hab. 2. d. 18, 19. f. 2. Tim. 3. d. 16, 17. 2. Pet. 1. d. 19.

a Eph. 5 b. 5.

1. Par. 16, c.

26.

Phil. 3, d. 19

Gal. 4. b. 8.

Eph. 2, c. 12

1. Ioh. 2, d.

23.

2. Ioh. b. 9.

Ioh. 5. d. 23.

b Deut. 4.

c. 15. & c.

Ier. 40. d. 18

Rom. 1. c. 23

Act. 17. d. 29

c. 1. 2. Sam. 15.

c. 23.

Deut. 12. d.

30.

Mat. 15. a. 9

d Exod. 23 f

24. & 34. b.

13.

Num. 33. g.

52.

Deut. 7. a. 5.

& 12. a. 3. &

16. d. 22.

2. Reg. 18. a

4.

Vt non solum execrando, aut pe-
 a Leuit. 24 ierando ^a, verum etiam temere iura-
 b, 11, & c. do ^b nomen Dei contumeliose, aut ir-
 Leuit. 19, c, reuerenter ne usurpemus: neve tacen-
 12. do aut conuiuendo, horrédis istis sce-
 b Mat. 5, f, 37. leribus communicemus: Sed sacrosan-
 Iac. 5, c, 12. cto Dei nomine summa cum religio-
 c Ies. 45, d, 23. ne & veneratione vtamur ^c, vt vera &
 d Mat. 10, 32. cōstanti confessione ^d, inuocatione ^e,
 d, 32. omnibus deniq; verbis & actionibus
 e 1, Tim. 2 nostris ipse ^f celebretur.
 c, 8.
 f Rom. 2, 100 Est ne igitur adeo graue peccatum, iuram-
 d, 24. do, aut dira imprecādo, nomen Dei teme-
 1, Tim. 6, a, 1 rare, ut Deus etiam ijs succenscat, qui
 Col. 3, c, 16. quantum in se est, illud non prohibent,
 aut impediunt?

g Leuit. 5. Certè grauissimum ^g: Neq; enim vl-
 a, 1. lum est peccatū maius, aut quod Deū
 h Leuit. 24 grauius offendat, quā sacri ipsius no-
 e, 15, 16. minis contumelia. Quocirca etiam id
 scelus morte multari voluit ^h.

101 Potestne quis etiā piē per nomē Dei iurare?
 Potest, cū vel Magistratus id exigat,
 vel alioqui necessitas hoc pacto iudē
 fit.

firmari, & veritatem stabiliri postulat:
 quò & gloria Dei illustretur, & aliorum
 saluti consulatur. Nā eius generis iur-
 iurādum, verbo Dei sancitur ^a, ideòq;
 etiam à sanctis in veteri & nouo fœ-
 dere, rectè est vsurpatum ^b.